

"Gazeta Lwowska" z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 15 złr. 60 c., na kwartał 3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr. 30 c. Miejscowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stepowa od każdej insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c. Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Nr 162.

Wtorek 16. Lipca 1867.

Rok wydania 57.

Część urzędowa.

O d e z w a.

Ciążka klęska dotknęła wielką część kraju. W skutek ciągłych deszczów i gwałtownych nawałnic szczególnie w zachodnich częściach kraju wystąpiły rzeki i strumienie z łożysk i zalały znaczne obszary. Obfite plony, których rolnik w krótkim już czasie spodziewał się w nagrodę swej pracy i łożonych kosztów, zniszczone zostały powodzią, całe wieś zalała woda. Powiaty Przemyśl, Jarosław, Sanok, Łańcut, Rzeszów, Brzesko, Jasło, Sącz wystawione były na największe zniszczenie, wielkie też szkody zrzuciła powódź w powiatach Mościska, Sambor, Żydaczów i Stryj i w innych powiatach miejscami klęska jest dotkliwa i straszna.

Szkoda wyrządzona temi wypadkami elementarnymi jest bardzo wielka. Kilkaset gmin straciło nie tylko spodziewany plon a przeto pozbawione są środków do utrzymania i wyżywienia, ale poniosły przytem znaczne straty w bydło, zapasach i sprzętach: domy które powódź nie zabrała, albo się walały albo mocno są uszkodzone: zamożni gospodarze w wielu wsiach stali się w przeciągu kilku godzin prawie żebrakami.

Tysiące ludzi z rozpaczą spoglądają w przyszłość oczekując od bliźnich ulżenia w niedoli. Tutaj pomoc spieszna i jak najdosłateczniejsza może być potrzebna.

C. k. Prezydium Namiestnictwa udaje się przeto do udowodnionej tylekroć gotowości do ofiar i szczerobliwości mieszkańców kraju, którzy nigdy nie cofają swej dłoń, gdy idzie o niesienie pomocy bliźnim popadłym w nędzę i niedolę.

Zarządzając na korzyść dotkniętych powodzią dobroczynne składki, Prezydium krajowe spodziewa się że datki tem obficie wpływać będą, ile że tu idzie o ulżenie niedoli nieszczęśliwych, którzy bez własnej winy zeszli na żebraków.

Datki zbierają się w krajowych urzędach powiatowych, tudzież w magistratach we Lwowie i Krakowie. Zebrane kwoty za współdziałaniem komitetów utworzonych w powiatach z osób obeznanych z stosunkami miejscowemi a mających zaufanie powszechne, przesyłane na miejsce przeznaczenia, użyte będą w sposób odpowiedni.

Z c. k. Prezydium Namiestnictwa.

Lwów, 15. lipca 1867.

Część nieurzędowa.

O pobycie Jego Excelencyi hr. Namiestnika w Wieliczce zawiera "Czas" następującą korespondencję: Wczoraj przybył tu p. Namiestnik o godzinie 9tej rano. Wystrzał z moździerzy dał znać oczekującym go mieszkańcom o zbliżaniu się, i wystąpili na przyjęcie hr. Gołuchowskiego duchowieństwo, rada miejska z burmistrzem, zarząd powiatowy i podatkowy, cechy z chorągiewami, tudzież publiczność. P. Namiestnik wstąpił naprzód po drodze do klasztoru OO. Reformatorów, i tam wysłuchawszy mszy św., wypytywał O. Gwardyana o szczegóły dotyczące się klasztoru. Burmistrz powitał Namiestnika u bramy tryumfalnej ofiarując chleb i sól, a ten odpowiedział krótko wznosząc cześć Najjaśn. Panu i życzenia obywatelstwa Wieliczki. Stanąwszy w zamku, p. Namiestnik przyjmował obywateli ziemskich, którzy w strojach narodowych wystąpili, zjechawszy się z okolic dla powitania gościa. Następnie p. Namiestnik udał się do żup nad szyb Daniłowice. Tam stała również brama tryumfalna z godłem górniczem „Szczęść Boże!“ a obok ustawiona muzyka górnicza przyjęła Namiestnika hymnem austriackim. Hr. Gołuchowski wpisawszy się w księgę zwiedzaczy kopalni, udał się na dół. Wypytywał tam górników o miejscowe szczegóły i wyraził zadowolenie swoje z porządku, jaki zastał. Towarzyszył mu w całej tej wycieczce p. Balaczyca, naczelnik żup tutejszych, oraz

kilku urzędników z Krakowa. W dworcu kolei żelaznej podziemnej była dana przekąska, do której pan Namiestnik zaprosił dwoje osób zagranicznych, które się tam przypadkowo znalazły. Właśnie w chwili opuszczania szybu nadszedł telegram z Wiednia od ministra skarbu zawiadamiający, iż nowo założona kolej podziemna górnicza w kopalniach wielkich ma nosić nazwę kolei Gołuchowskiego.

O godzinie 2giej po południu p. Namiestnik wydołał się z kopalni szybem Franciszka Józefa. O 4tej był w zamku obiad dany przez p. Balaczyca, przy którym grała kapela górnicza. Podczas obiadu p. Namiestnik podziękował p. burmistrzowi za nadanie mu prawa honorowego obywatelstwa miasta Wieliczki. Wznoszono tam toasty na cześć Najjaśn. Pana, Namiestnika hr. Gołuchowskiego itd. Po obiedzie zwiedził p. Namiestnik zarząd górniczy, a tak w jednym jak i w drugim objawił swoje zadowolenie. Wieczorem cała Wieliczka, oraz klasno rzeszyskie były oświetlone, a tu i owdzie ukazały się przezroczą z napisami: „Niech żyje hr. Gołuchowski!“ „Cześć Ci zacy Rodaku!“

O 9tej wieczorem około 800 górników z kagańcami górniczymi i muzyką na czele postąpiło ku zamkowi i ustawiło się przed nim w półkole. P. Namiestnik podziękował z okna za tę serenadę, a potem przejeżdżał się po mieście dla oglądania iluminacyi. Brama tryumfalna przed domem rady miejskiej była rzeszysko oświetlona. Po jednej jej stronie stał napis: „Cześć Ci zacy Mężu!“ po drugiej: „Miej nas w pamięci!“ P. Namiestnik odwiedził jeszcze tego wieczora p. burmistrza teraźniejszego, jako też jego poprzednika.

Dziś zrana wysłuchawszy o 7mej mszy św. w kościele parafialnym, p. Namiestnik zwiedził magistrat, gdzie przeszło godzinę zabawił i podał projekt założenia domu przytułku pod opieką Sióstr Felicjanek z Krakowa, co też natychmiast w uchwałę zamienionem zostało. Ztamtąd zwiedził szkołę główną, gdzie sam egzaminował dzieci z postępu nauk, i zalecał więcej porządku i więcej pracy. Zwiedził jeszcze oddział budownictwa i miernictwa górniczego, na czem też zakończył pobyt swój w Wieliczce. a o godzinie 1szej w południe wystrzały z moździerzy dały znać, że Namiestnik odjeżdża. Mimo ulwnego deszczu zebrała się dość licznie publiczność żegnając Namiestnika górniczem: „Szczęść Boże!“ P. Namiestnik miał z sobą jednego z synów swoich.

Ośmnaście posiedzenie izby deputowanych rady państwa odbyło się dnia 11. b. m.

Stieger referuje petycję o przedłużeniu czasu wolnego od podatków dla nowych budynków, która to petycja oddana zostaje komisji ekonomicznej do zbadania i sprawozdania. Petycja właściciela kopalni miedzi Wildsteina przesłana zostaje ministerstwu finansów z gorącym poleceniem.

Mende referuje petycję złotników o zmianę ustawy pancerunkowej, której §§. 20. i 50. zawierają rozporządzenia mogące spowodować zupełne zubożenie mniejszych złotników. Wywiązuje się debata, w której biorą udział Stieger, Figuly, Winterstein i Ryger, w końcu uchwała izba przedłożenie tej petycji ministerstwu finansów z prośbą, aby po dokładnym zbadaniu przedmiotu wniosło jeszcze na tej sesji odpowiednie przedłożenia do izby.

Petycja niższo-austriackiego sejmku o amnestję dla zbiegów niemiecko-austriackich została załatwiona przez wydaną tymczasem najwyższą amnestję.

Petycja robotników eraryalnych fabryk cygarów o wezwanie ich do stanu pensyonowanych sług państwa przesłana zostaje ministerstwu finansów z zaleceniem.

Komisja petycyjna proponuje, aby petycję uwięzionych za długi w Wiedniu i w Pradze o zniesienie więzienia za długi, i petycję wiedeńskiego stowarzy-

szenia rzemieślniczego o utrzymanie więzienia za długi, oddać ministerstwu sprawiedliwości z prośbą, aby izbie deputowanych przedłożyło jak najspieszniej takie projekta do ustaw, któreby przez szybką procedurę i odpowiednią surowość przeciw lekkomyślnie zaciągającym długi umożliwiły zniesienie więzienia za długi bez szkody wierzycieli. Nad wnioskiem komisji wywiązuje się krótka debata, i w końcu postanawia izba, idąc za wnioskiem mniejszości komisji, aby obie te petycje bez żadnych uwag jedynie do uwzględnienia przy przyszłych przedłożeniach ministerstwu sprawiedliwości oddać.

Następnie załatwiono jeszcze kilka petycji, poczem przystąpiono do wyboru 13 członków do komisji wyznań. Dla przeprowadzenia skrutynium zamknięto posiedzenie o godzinie 2giej i otwarto je znówu dopiero o 2³/₄. Wybrani zostali: Schneider, Zyblikiewicz, Sturm, Jäger, Herbst, Hermann, Dinstl, Rehbauer, Weichs, Andriewicz, Mühlfeld, Kardasch, Kuranda, Seyffertitz i Figuly.

O 3. godzinie zamknięto posiedzenie. Na porządku dziennym przyszłego posiedzenia: Memoryał ministra finansów o finansowej sytuacji państwa, umotywowanie wniosku Herbsta, sprawozdanie o ogólnych zasadach projektu do ustawy karnej i wybór wydziału dla wniosku Rygera.

W klubie do spraw ekonomicznych przydujący deputowany Plankensteiner rozwinął swój program w kwestyi podniesienia rolnictwa i postawił następujące wnioski:

- 1) Jeżeli do końca lipca rząd nie przedłoży ustawy wodnej i ustawy o prawie wodnem, klub sam przedłoży izbie tę ustawy;
- 2) projekt ustawy względem konkurencyi przy budowlach nadbrzeżnych;
- 3) projekt ustawy względem uwolnienia od opłaty przy zaokrągłaniu gruntów;
- 4) projekt ustawy względem środków ku powstrzymaniu zarazy na bydło;
- 5) Zmianę ustawy o kwatunku wojska i wynagradzanie dających kwatery z funduszu państwa.
- 6) Utworzenie osobnego ministerstwa do spraw rolnictwa.

Klub uchwalił położyć te wnioski na porządku dziennym przyszłego posiedzenia klubu.

Dep. Karol Weidenheim zapowiedział interpelację względem stawiania przez plebanów przeszkód w ruchu gorzelnii w niedzielę i święta w Czechach.

Po krótkiej debacie wszyscy obecni członkowie klubu podpisali tę interpelację.

Komisja do obrad wstępnych nad wnioskiem Mühlfelda względem zmiany §. 120 postępowania w sprawach karnych, odnoszącej co do obowiązku stawiania w charakterze świadków osób wojskowych, zebrała się dnia 11. b. m. o godzinie 3tej po południu na posiedzenie, które cztery godziny trwało. Posiedzeniu temu byli przytomni Ich Exc. p. ministrowie John i Hye i jak słychać pomimo żwawych debat komisja jeszcze obrad swoich nie ukończyła. O dotychczasowych obradach komisji, skutkiem jednomyślnej uchwały tejże, nie mają być wydawane żadne ogłoszenia.

Posiedzenie komisji finansowej rozpoczęło się o godzinie 6. wieczornej. Komisja powzięła następującą uchwałę: „Poleca się wysokiej izbie zastosowanie adresu z prośbą, aby uchwalono jak najprędzej zamianowanie samoistnego ministerstwa krajowego. Posiedzeniu temu byli przytomni Jego Exc. kanclerz państwa hr. Beust, a członkowie przyrzekli zachować tajemnicę, co do dotychczasowych obrad. Sprawozdawcą wybrany został deputowany Tinti.

Wybory do parlamentu niemieckiego naznaczone są na koniec sierpnia. „Provinzial Correspondent“ powiada, że wyjąwszy małą liczbę dzienników radykalnych, które utrzymują, iż lud pruski obójtym jest na zwycięstwa zeszłoroczne, wszystkie inne składają dowody radości z obchodu rocznicy bitwy

pod Sadową. Również mylnem jest, aby lud w nowych prowincjach był nieprzychylny Prusom lub też Królowi. Błędem jest też doniesienie o niedoborze w dochodach, tudzież o zamiarze podwyższenia podatków. Rząd zamierza tylko zmienić podatek od dzienników na podatek od inseratów, co nie powiększy ciężarów. Zamierzone zbadanie zmian w opodatkowaniu w całym związku cłowym ma tylko na celu wyszukanie stósownych i odpowiednich dobru ludu środków podatkowych. Nowy traktat cłowy obowiązuje do końca grudnia 1877. Konferencya cłowa nie obradowała nad nowymi podatkami.

Ciało prawodawcze francuskie zawotało 236 głosami przeciw 12 nadzwyczajny kredyt 158 milionów. W ciągu debat, które poprzedziły tę uchwałę, oświadczył p. Vuitry, odpowiadając na uwagę p. Picarda, że życzeniem rządu jest, nie otworzyć wielkiej księgi długu chyba w razie najgwałtowniejszej potrzeby, i że rząd ma nadzieję, dzięki pewnym kombinacyom, oszczędzić sobie wydawanie nowych rent przez kreowane już renty. Berryer utrzymuje, że rząd ma pewnie na oku zapas rent kasy dotacyjnej wojskowej, na co odpowiada Vuitry, że rząd nigdy nie pomyśli o naruszeniu tych rent bez pozwolenia izby i powagi ustawy. Bethmont krytykuje nadzwyczaj wielkie wymaganie kredytu dla marynarki. Oblicza, że z 38,286.848 franków odpada 5,773.678 fr. na nadzwyczajne wydatki, która to suma z naruszeniem uchwały senatu z r. 1861 wydana została, co z ławy ministerjalnej nie zostało zaprzeczone, gdyż p. Rouher oświadczył z pewnym cynizmem, że w odnośnym projekcie do ustawy zawarte było *implicite* żądanie bilu indemnizacyjnego. Rząd w obec grożącego starcia o Luxemburg nie chciał się wystawiać na pociski publicznej namiętności i oburzone o patryotyzmu i wolał dla tego zbroczyć od zwyczajnych reguł. Większość przyjęła to oświadczenie oklaskami.

„Monitor wieczorny“ a za nim dzienniki paryskie donoszą: D. 10. b. m. z rana odebrano w Paryżu depesze z Meksyku z d. 1. b. m. przesłane na Vera Cruz i Neworleans, a ztąd wyprawione do Europy d. 6. b. m. Depesze te potwierdzają urzędowo wiadomość o śmierci Cesarza Maxymiliana straconego w d. 19. z. m. Miasto Meksyk poddało się d. 21. czerwca. Poselstwo francuskie w tem mieście nie było pod porę zagrożone. Vera Cruz zostało zajęte dnia 27. czerwca. Odbyło się to bez żadnej przeszkody i wojska obce mogły spokojnie wsiąść na statki. „Situation“ dowiaduje się, że w telegramie transatlantycznym pochodzącym od Juareza jest powiedziane, że Juarez nie niechce, lecz nie może wydać zwłok Cesarza Maxymiliana.

„Newyorkski Herald“ z dnia 26. czerwca ogłasza dwa listy, jeden Cesarza Maxymiliana, drugi ministra cesarskiego Lares, za których autentyczność zaręcza minister juarystowski Romero w Waszyngtonie. Z tych pism pokazuje się, że Cesarz już w miesiącu lutym przekonany był o rozpaczliwym położeniu swojej sprawy i o niekzemności tych ludzi, na których musiał się opierać. Jeżeli się podówczas pomimo takiego przekonania do pozostania zdecydował, to nie uczynił ani powodowany fałszywą ambicyą ani z dumy, lecz jedynie dlatego, aby nie opuścić tych, którzy w nim położyli zaufanie. Tem bardziej więc należy ubolewać, że zwycięzcy nie oszczędzili życia tego rycerskiego monarchy.

„Morning Post“ podaje korespondencyę z Matamoras z d. 14. czerwca zawierającą dokładne sprawozdanie o skazaniu Cesarza Maxymiliana. Sprawozdanie to podajemy w streszczeniu:

Proces w Queretaro został ukończony d. 3go czerwca; Cesarz został skazany na śmierć i miał być rozstrzelany d. 4. (Ezekucya nastąpiła jak wiadomo dopiero d. 19). Postępowanie sądu wojennego było prawdziwą komedią. Rozprawa odbyła się przy zamkniętych drzwiach, bez świadków a sami oficerowie powołani do wydania wyroku przyznają, że skazanie obwinionych na śmierć było z góry zadecydowane. Cesarz Maxymilian powziąwszy wiadomość, że będzie stawiony przed sądem wojennym odpowiedział że nie uznaje legalności takiego postępowania, ponieważ „był uznany jako monarcha przez wszystkie narody cywilizowanego świata, z wyjątkiem stanów zjdnoczonych. Jeżeli przeciwnicy zmuszą go stanąć przed sądem wojennym przez nich utworzonym, którego rezultatem ma być śmierć jego, już postanowiona, tedy cały świat będzie uważał ten akt jako morderstwo.“ Aby to jego przeciwnicy pojęli, prosił o przywołanie do Queretaro posła pruskiego z Meksyku, któryby przywódzcom republikańskim wyłożył

odnośne punkta prawa narodów. Oznajmienie to przesłano generałowi Diaz, lecz ten albo go nie otrzymał, albo też generał Marquez nie zezwolił na podróż posła pruskiego. Skończyło się na tem, że proces odbył się i że Cesarz bronił się sam.

Przesłuchanie rozpoczęło się dnia 29. maja. W ciągu procesu i cztery dni przed procesem Cesarz i jego generałowie byli zamknięci w osobnych celach i widywali się tylko w sali sądowej. Przy pierwszym przesłuchaniu prezydujący nie chciał uwzględnić protestu Cesarza przeciw kompetencyi sądu, a pisma Cesarza do Juareza w którym Cesarz ofiarował się zrzec się wszelkich pretensyi do tronu meksykańskiego, i przyspieszyć poddanie Meksyku i Vera Cruz, ręcząc honorem, że wszystko co jest w jego mocy uczyni dla uspokojenia kraju, byle jemu i jego oficerom pozwolono oddać się, pozostało bez odpowiedzi.

Akt oskarżenia obejmował 50 punktów. Prezydujący pytał każdego z obwinionych, zaczynając od Cesarza, czy się uznaje winnym tego co mu zarzucano. Gdy odpowiedź była twierdzącą, zapisywano ją do protokołu, gdy była przeczącą, kaźden z członków sądu mógł wystąpić przeciw obżałowanemu jako świadek. Tym sposobem sędziowie byli oraz świadkami. Gdy przesłuchanie skończyło się d. 3. czerwca, sąd wojenny naradzał się kilka godzin, poczem oświadczył, że wszystkich obwinionych uznaje winnymi. Natenczas znowu wprowadzono obżałowanych do sali, odczytano im wyrok i pytano czy mają jakie zarzuty przeciwko jego wykonaniu. Z właściwą sobie godnością i stałością ponowił Cesarz swój protest przeciwko kompetencyi sądu i wręczył go na piśmie prezydującemu dla przesłania Juarezowi. Inni oficerowie wysłuchali wyrok w pogardliwym milczeniu. Jeżeli który chciał się uznać przeciwko postępowaniu przy procesie, upominano go aby się zachował spokojnie.

Rząd włoski jest ciągle w obawie, aby się nie ponowił zamach na państwo kościelne. Powodem tej obawy jest nagły wyjazd z Florencyi wielu wychodźców rzymskich i stronników Garibaldeggo. Wydano rozkaz co do najściślejszego strzeżenia granicy i wojsko upoważniono do stanowczego działania.

Rozprawy nad kwestyą dóbr kościelnych odbywają się z dobrym skutkiem i zdaje się, że Ratazzi porozumie się z parlamentem. Z panami Fremy i Erlanger w Paryżu toczą się układy względem założenia instytutu kredytowego ziemskiego i udzielenia zaliczki włoskiemu rządowi. Obadwaj ci panowie chcą załatwić sprawę z pominięciem Rothschilda.

Kronika.

(Nauki w tutejszym domu karnym dla przestępców płci męskiej.) P. Jan Gurgula słuchacz czwartego roku teologii w grk. seminarjum, rozpoczął w tutejszym domu karnym jeseze w październiku z. r. kurs spiewu choralnego dla przestępców płci męskiej, celem wykształcenia niektórych na diaków. Dnia 7. b. m. odprawionem zostało w kaplicy więziennej uroczyste nabożeństwo, celebrowane przez profesora uniwersytetu Dra Kostka, w obecności e. k. prokuratora państwa p. Danki i urzędników więziennych, na którym dwudziestu przestępców brało udział w śpiewie choralnym. Wykonanie było najlepszym świadectwem tak gorliwości nauczyciela jak i pilności uczniów. Dowiadujemy się, że śpiew ma być i nadal w więzieniu udzielany.

(Kot wściekły) pojawił się we Lwowie dn. 14. b. m. w domu pod L. 386^{1/4}.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim e. k. sądzie krajowym.) Kradzieże. Jan Kotowicz, terminator murarski ze Lwowa, obrz. rz. k. 15 lat, już 2 razy karany za kradzież, skradł dn. 17. z. m. futro wartości 80 złr. dla przewietrzenia wywieszzone, za co na rozprawie ostatecznej w dn. 13. b. m. skazany na 4 miesiące więzienia i 15 różg, przyjął wyrok. (Prezyd. radca sądu kraj. p. Jorkasz, oskarz. radca sądu kraj. i prok. pañ. p. Danek).

Władysław Glinka ze Lwowa, 28 l. stanu wolnego, obrz. rz. k., już kilka razy karany za kradzież, wysłużony żołnierz, skradł w kwietniu b. r. pewnej pani z kieszeni pulares z 5 złr. i medalionem złotym, za co na rozprawie ostatecznej w dn. 13. b. m. skazany został na 8 miesięcy ciężkiego więzienia (prok. propon. 1 rok) i przyjął wyrok. (Prezyd. radca sądu kraj. p. Jorkasz, oskarz. radca sądu kraj. i prok. pañ. p. Danek).

(Na pogorzeciów brodzkich) wpłynęło w drodze składek do e. k. urzędów powiatowych: w Dolinie 4 złr. 89 c., w Trembowli 75 złr. 50 c., w Skalfacie 17 złr. 75 c., w Nowym Sączu 10 złr. 26 c.

(Nieszczęsny wypadek.) Józef Moson, robotnik przy kopalni nafty w Wojtowic pow. gorlickim, poniósł śmierć dn. 30. z. m. wpadłszy przez własną nieostrożność do szybu wodą napełnionego.

(Zwłoki znalezione.) W Temeszwowie w pow. brzozowskim dn. 4go b. m. znaleziono na brzegu Sanu zwłoki chłopca liczącego około lat 8.

(Pożary.) W Spytkowieach w pow. wadowickim dn. 11. b. m. spaliła się stodoła włościańska; szkoda wynosi 200 złr. Ogień miał być podłożony.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

W drugiej połowie z. m. były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

	Miejsce targu:									
	Tarnów		Żywiec		Jasło		Wieliczka		Bochnia	
	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.
	walutą austriacką									
Mec pszenicy	5	70	6	80	5	20	5	79	5	70
„ żyta	4	11	4	87	4	8	4	30	4	30
„ jęczmienia	3	7	3	75	2	60	3	46	3	50
„ owsa	1	75	2	70	2	5	1	79	1	85
„ hreczki	3	20	6	25						
„ kukurudzy	1	20	1	37						
„ ziemniaków	2		2	50						
Cetnar siana										
„ wełny										
„ nas. koniezu										
Sąg drzewa twardego	8	50	4	50						
„ „ miękkiego	6		3	50						
Funt mięsa wołowego				16						
Mas okowity										

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 16. lipca. Na dzisiejszem posiedzeniu izby panów przyjęto projekt ustawy względem wysłania deputacyi dla porozumienia się z sejmem węgierskim i ustawę co do zmiany §fu 13 ustawy zasadniczej zgodnie z uchwałą Izby deputowanych.

Paryż, 15. lipca. Dziś odbyła się rozprawa ostateczna w procesie Berezowskiego. Po odczytaniu aktu oskarżenia obwiniony przyznał się do czynu i żałuje, że mu się nie powiodło. Prezydent oświadcza, że nie wykryto żadnych spółników. Obronca zwraca uwagę na indagacyę, którą z oskarżonym przedsiębrał generał Szuwałow w języku rosyjskim. Berezowski uznany winnym zamiaru morderstwa, skazany został ze względu na łagodzące okoliczności do robót przymusowych na całe życie. — Dziś we wszystkich kościołach paryskich nabożeństwo żałobne za s. p. Cesarza Maxymiliana.

Znowu ani wczorajsza wieczorna, ani dzisiejsza poranna poczta nie otrzymaliśmy żadnych dzienników.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 15. lipca.

Pora	Barometr w mierze par. spraw. do 0° Reau.	Stopień ciepla według Reauma.	Stosunek powietrza względniego	Kierunek i sła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	326.30	+ 14.2	81.7	zach. st.	6
2. god. po poł.	326.23	+ 20.4	59.7	„ „	4
10. god. wiecz.	325.93	+ 14.7	72.6	„ „	10

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 15. lipca.

Hotel George: PP. Hr. Festetitz Jędrzej, z Węgier. — Arczyński Leon, z Tartakowa. — Milko Alex, z Mołdawyi. — Zachariastewicz Mar, z Antonówki.

Hotel europejski: Kunaszewski Hier., z Zehbor. — Rylski Hen., z Dłużniowa. — Sengeorge Jerzy, z Mołdawyi.

Hotel Langa: Hr. Szapary Wład., e. k. pułkownik, z Brzeżan.

Hotel angielski: Brunberg Fryd., e. k. rotm., z Czerniowic. — Kozaczko Paweł, adw., z Petersburga. — Kozłudzki Adam, z Polski. — Poliz Konst., z Jass. — Krivtzw Jędrzej, e. ros. jen. por., z Petersburga. — Laskaraki Michalak, ks. mołd pułkownik, z Jass. — Siemiaszko August, z Besarabii.

Hotel Ruha: Kobierzycki Leon, z Czelatycz. — Sereadowski Wiktor, z Ostebuża.

Hotel Mansch: Tomanek Paweł, z Smarzewa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 15. lipca.

PP. Hr. Los Karol, do Kulmatycz. — Ball Józef, do Nowosiółki. — Hoffmann Franc, do Siedlisk. — Łukasiewicz Jerzy, do Chocimierza. — Modrzycki Ant., do Besarabii. — Serwatowski Teod., do Bueniowa. — Teodorowicz Teod., do Czortkowie górnych. — Rosenberg Joachim, adw., do Stanisławowa. — Br. Wilczek Hen., do Samoklesk.

TELEGRAMY.

Dziś (przedst. niem.) Ostatni występ p. Józefiny Gallmeyer z Wiednia. „Hohle Gäste“, krotchwila w 1 akcie; „Alle Sünden“, krotchwila w 1 akcie; „Wiener Geschichten“, krotchwila ze spiewami i tańcami w 1 akcie.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

(1366) Obwieszczenie. (2)

Nr. 1343. Ze strony *Dyrekcji galicyjskiego Towarzystwa kredytowego* obwieszcza się niniejszem, że na podstawie §. 63. ustaw kapitały 6184 złr. 54 kr. m. k. czyli 6194 zł. 14 1/2 kr. w. a. i 2200 zł. w. a. listami zastawnymi z większych sum 11.000 złr. m. k. i 2200 zł. w. a. na hypotekę dóbr **Cieszyna** w powiecie Jasielskim położonych, z tego Towarzystwa wypożyczone, z dniem 1. stycznia 1866 jeszcze pozostałe, wraz z odsetkami i należyciami podrzędnymi, właścicielce tych dóbr wypowiedziane zostają, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu *sześciu miesięcy* takowe pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacyi dóbr hypotece podległych do kasy galicyjskiego Towarzystwa kredytowego były złożone.
We Lwowie dnia 23. maja 1867.

(1367) Obwieszczenie. (2)

Nr. 1345. Ze strony *Dyrekcji galicyjskiego Towarzystwa kredytowego* obwieszcza się niniejszem, że na podstawie §. 63. ustaw kapitał 11.484 złr. 50 kr. m. k. czyli 12.059 zł. 7 1/2 kr. w. a. listami zastawnymi z większej sumy 13.300 złr. m. k. na hypotekę dóbr **Mszana** w powiecie Złoczowskim położonych, z tego Towarzystwa wypożyczone, z dn. 1. stycznia 1866 jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należyciami podrzędnymi, właścicielowi tych dóbr wypowiedziany zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu *sześciu miesięcy* takowy pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacyi dóbr hypotece podległych do kasy galic. Towarzystwa kredytowego był złożony.
We Lwowie, dnia 23. maja 1867.

(1368) Obwieszczenie. (2)

Nr. 1346. Ze strony *Dyrekcji galicyjskiego Towarzystwa kredytowego* obwieszcza się niniejszem, że na podstawie §. 63. ustaw kapitał 41.139 złr. 18 kr. m. k. czyli 43.196 zł. 26 1/2 kr. w. a. listami zastawnymi z większej sumy 52.500 złr. m. k. na hypotekę dóbr **Zborów** z przyległościami w powiecie Złoczowskim położonych z tego Towarzystwa wypożyczone, z dniem 1. stycznia 1865 jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należyciami podrzędnymi, właścicielowi tych dóbr wypowiedziany zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu *sześciu miesięcy* takowy pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacyi dóbr hypotece podległych do kasy galic. Towarzystwa kredytowego był złożony.
We Lwowie, dnia 23. maja 1867.

(1369) Obwieszczenie. (2)

Nr. 1347. Ze strony *Dyrekcji galicyjskiego Towarzystwa kredytowego* obwieszcza się niniejszem, że na podstawie §. 63. ustaw kapitał 14750 złr. 50 kr. m. k. czyli 15488 zł. 37 1/2 kr. w. a. listami zastawnymi z większej sumy 18300 złr. m. k. na hypotekę dóbr **Steniatyn** w powiecie Sokalskim położonych z tego Towarzystwa wypożyczone, z dn. 1. stycznia 1866 jeszcze pozostały wraz z odsetkami i należyciami podrzędnymi właścicielowi tych dóbr wypowiedziany zostaje z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu *sześciu miesięcy* takowy pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacyi dóbr hypotece podległych do kasy galicyjskiego Towarzystwa kredytowego był złożony.
We Lwowie, dnia 23. maja 1867.

(1350) C d i c t. (2)

Nro. 38646. Vom dem Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird dem, dem Wohnorte nach unbekanntem Leib Zipper mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß wider ihn über das Gesuch des Simehe Margoles de praes. 8. Juli 1867 z. J. 38646 mit Beschluß vom Heutigen die Zahlungsaufgabe über die Wechselrestsumme von 250 fl. öft. W. f. N. G. erlassen und dem unter Einem bestellten Curator Hrn. Advocaten Dr. Białokórski zugestellt worden sei.
Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.
Lemberg, am 8. Juli 1867.

(1351) C d i c t. (2)

Nro. 33595. Vom Lemberger k. k. Landes- gerichte wird hiemit bekannt gegeben, daß der Advocat Dr. Dr. Kolischer über sein Ansuchen von der Vertretung der Gantmasse des A. H. Popiel befreit, an seine Stelle sein bisheriger Substitut Dr. Advocat Męciński zum Gantmassevertreter bestellt und demselben ein Substitut in der Person des Dr. Advocaten Dr. Białokórski beigegeben worden ist.
Vom k. k. Landesgerichte.
Lemberg, am 15. Juni 1867.

(1363) Kundmachung. (2)

Nro. 7611. Die französische General-Post-Direction hat die Beschwerde erhoben, daß bei den französischen Postämtern häufig recommandirte Briefe aus Oesterreich einlangen, welche nur mit einem Siegel oder dertart verschlossen sind, daß die Siegel nicht alle Flügel des Umschlages vereinigen.
In Folge dieses mangelhaften Verschlusses treten häufig Verzögerungen in der Bestellung ein, da die französischen Postämter angewiesen sind, den vor- schriftsmäßigen Verschuß solcher Briefe selbst zu bewerkstelligen.
Die recommandirten Briefe nach und über Grant- reich werden daher nur dann angenommen, wenn sie in einem besonderen Umschlage verwahrt und wenig-

stens mit zwei haltbaren Siegeln in der Weise verschlossen sind, daß sie alle Flügel des Umschlages vereinigen.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.
Lemberg, am 7. Juli 1867.

(1356) E d y k t. (2)

Nro. 8969. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie niniejszem wiadomo czyni, że na zaspokojenie wygranej przez małżonków Jana i Maryę Burczaków sumy 1019 zł. 40 c. z odsetkami po 4% od 15. lipca 1865 i kosztami 11 zł. 50 c. 5 zł. 8 zł. 52 c. w. a. publiczna sprzedaż sumy 5000 dukatów wraz z odsetkami po 3% od 1. lipca 1862 bieżącymi, na dniu 1. lipca 1865 płatnemi, na rzecz Felicji H. Golejewskiej w stanie biernym dóbr Hryniowce i Korolówka jak Dom. 382. str. 359, n. 32 on. zabezpieczonej rozpisuje się, która to sprzedaż w tutejszym e. k. sądzie na dniu 16. sierpnia 1867 o godzinie 10tej z rana i niżej ceny t. j. wartości nominalnej, jednakoż nie niżej kwoty 2000 zł. w. a. pod ogłoszonymi zarazem warunkami ułatwiającymi się odbędzie.

Jako cena wywołania stanowi się nominalna wartość 5000 dukatów, a każdy chęć kupienia mający obowiązany jest 5% czyli 250 dukatów do rąk komisji licytacyjnej złożyć, oprócz tego obowiązany będzie kupiciel cenę kupna do 3 miesięcy do depozytu złożyć.

Resztę warunków licytacyi dawniejszych 5., 6., 7., tudzież wyciąg tabularny sumy 5000 duk. wolno w tutejszej registraturze przejrzeć.

Stanisławów, dnia 24. czerwca 1867.

(1375) Ogłoszenie. (2)

Nr. 1151. C. k. sąd powiatowy w Brzeżanach podaje do publicznej wiadomości, iż prawomocną uchwałą e. k. sądu powiatowego w Glinianach z dnia 6. sierpnia 1866 l. 3028 na zaspokojenie należyci p. Karola Bełdowskiego z większej sumy 233 złr. w. a. pochodzącej w kwocie 162 złr. w. a. z odsetkami 4% od dnia 1. listopada 1865 bieżącymi, tudzież kosztów egzekucyi 6 złr. 70 c., 9 złr., 14 złr. 72 c. i 17 złr. 80 c. w. a. dozwolona publiczna sprzedaż realności w Szybalinie pod nr. kons. 48 położonej z domu mieszkalnego i budynków gospodarczych i z 11 morgów 1224 □ sążni się składającej do p. Józefa Michalskiego należącej, w tutejszym e. k. sądzie powiatowym w trzech terminach a mianowicie dnia 12. sierpnia, 12. września i 10. października 1867 r. każdą razą o godzinie 10tej przed południem pod następującymi warunkami się odbędzie. 1. Jako cena wywołania ustanawia się szacunek tej realności sądownie wyprowadzony w kwocie 293 złr. w. a. 2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest dziesiątą część ceny szacunkowej w kwocie 20 złr. 30 c. w. a. jako wadium do rąk komisji licytacyjnej złożyć i to w gotówce lub w obligacyach indemnizacyjnych galicyjskich lub też w listach zastawnych galic. towarzystwa kredytowego wedle ostatniego kursu w gazecie Lwowskiej umieszczonego, jednak nie wyżej wartości nominalnej tych papierów. Po ukończeniu licytacyi zostanie przez komisją licytacyjną wadium licytantom zwrócone, kupiciela zaś zatrzymane, w cenę kupna wrachowane, i do depozytu sądowego złożone. 3. Kupiciel obowiązany będzie w dniach 14 licząc od dnia, w którym uchwała licytacyjną do wiadomości sądowej przyjmująca, prawomocną się stanie; całą należyci do depozytu sądowego złożyć, poczem zaraz otrzyma dekret własności i oddane mu będzie fizyczne posiadanie wspomnianej realności. 4. Gdyby realność w mowie będąca przy powyższych dwóch terminach za, lub powyżej ceny szacunkowej sprzedana nie była, natenczas takowa na trzecim terminie niżej wartości szacunkowej sprzedana zostanie. 5. Gdyby kupiciel warunków licytacyjnych bądź całkiem, bądź częściowo nie dopełnił, natenczas wyż wspomniana realność na koszt tegoż w jednym oznaczyć się mającym terminie poniżej wartości sprzedana zostanie, a kupiciel złożonym wadium i całym swoim majątkiem za wszystkie ztąd wynikłe szkody odpowiada. 6. Od dnia odebrania fizycznego posiadania rzezonej realności obowiązany będzie kupiciel wszelkie podatki i opłaty rządowe i gminne od tej realności należące z własnych funduszów opłacić. 7. Równie winien kupiciel należyci rządową za przeniesienie własności kupionej realność z własnego majątku opłacić. 8. Chęć kupienia mający mogą akt oszacowania w registraturze tutejszego sądu przejrzeć.
Brzeżany, dnia 14. czerwca 1867.

(1355) C d i c t. (2)

Nr. 3255. Vom Przemysler k. k. Kreisgerichte wird kundgemacht, daß zur Hereinbringung der durch Alojsa Kraus wider Maximilian Habowski erstiegten Forderung pr. 300 Duk. holl. die exekutive öffentliche Feilbietung der im Sanoker Kreise gelegenen, dem Hrn. Maximilian Habowski gehörigen Güter Zawadka bei diesem k. k. Kreisgerichte in einem Termine, d. i. am 23. September 1867 um 10 Uhr Vormittags unter nachstehenden erleichternden Bedingungen vorgenommen werden wird.

1. Als Ausrufspreis wird der gerichtlich ermittelte Schätzungswert im Betrage 32.241 fl. 30 kr. ö. W. bestimmt. — Sollten diese Güter bei diesem Termine um den obigen Preis nicht verkauft werden, so werden sie auch unter dem Schätzungswert, ja sogar um jeden beliebigen Preis an Mann gebracht.

2. Jeder Kauflustige ist verpflichtet den zwanzigsten Theil des Schätzungswertes im runden Betrage von 1650 fl. alsadium zu Händen der Liquidationskommission im Saaren, oder in Mandatbriefen der galiz. Kreditanstalt oder endlich in Grundentlastungs-Obligationen nach dem letzten in der Lemberger Zeitung notirten Course, jedoch nicht über den Nominalwert zu erlegen, dasadium des Meistbietenden wird zurückbehalten, und falls es im Saaren erlegt wurde, in den Kaufpreis eingerechnet, den übrigen Mitbietenden wird dasselbe aber rückgestellt.

Jeder Kauflustige kann den Schätzungssack, das ökonomische Inventar und den Tabularvertrakt der zu verkaufenden Güter in der hiergerichtlichen Registratur einsehen.

Von der Ausschreibung dieser Feilbietung werden sämtliche Hypothekargläubiger, u. z. die dem Wohnorte nach bekannten zu eigenen Händen, die dem Wohnorte aber nach unbekanntem, als Michael Franz z. Namen Chiliński und Thelka Chilińska, oder ihre Erben, dann alle Hypothekargläubiger, denen der hiergerichtliche die Feilbietung der Güter Zawadka freiwillige Bescheid aus was immer für einer Ursache entweder gar nicht, oder nicht vor dem Liquidationstermine zugestellt werden konnte, selbst alle diejenigen Hypothekargläubiger, welche nach dem 13. April 1866 als dem Ausstellungstage des Tabularvertraktes der Güter Zawadka in die Landtafel gelangen sollten, zu Händen des in der Person des Hrn. Landesadvokaten Dr. Mochnacki mit Substituierung des Hrn. Landesadvokaten Dr. Zelulka bestellten Curators verständigt.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Przemysl, den 26. Juni 1867.

E d y k t.

Nr. 3253. C. k. sąd obwodowy w Przemyslu czyni wiadomo, iż celem zaspokojenia sumy 300 dukatów hol. z pn. przez nieletnią Alojzję Kraus przeciw p. Maxymilianowi Habowskiemu wywalzonej. publiczna przymusowa sprzedaż dóbr Zawadka w obwodzie sanockim położonych p. Maxymilianowi Habowskiemu własnych, w tymże e. k. sądzie obwodowym w jednym terminie a to na dniu 23go września 1867 o godzinie 10tej przed południem pod następującymi sprzedaż tych dóbr ułatwiającymi warunkami przedsięwzięta będzie:

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość tych dóbr w sumie 32.241 złr. 50 c. a. w. aktem szacunkowym wypośredkowaną. Gdyby zaś te dobra na tym terminie za powyższą cenę szacunkową sprzedane być nie mogły, takowe nawet poniżej ceny szacunkowej i za jakakolwiekby cenę sprzedane będą.

2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie dwudziestą część ceny szacunkowej w okrągłej sumie 1650 złr. jako zakład do rąk komisji licytacyjnej w gotowiznie lub w listach zastawnych galicyjskiego towarzystwa kredytowego albo też narzeszie w obligacyach indemnizacyjnych podług kursu ostatniego w gazecie Lwowskiej wyrażonego nigdy zaś wyżej wartości nominalnej tychże przy terminie licytacyjnym obliczyć się mającego złożyć a złożony ten zakład najwięcej ofiarującemu zatrzymany, a jeżeli w gotówce złożony, w cenę kupna wrachowany, innym zaś kupującym po skończonej licytacyi oddany będzie.

3. Każdy chęć kupienia mający może akt szacunkowy, inwentarz ekonomiczny i wyciąg tabularny sprzedać się mających dóbr w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć.

O tej rozpisanej licytacyi uwiadamia się strony tudzież wszystkich wierzycieli hypotecznych z pobytu wiadomych do rąk własnych, zaś Franciszka Michała dw. im. Chilińskiego i Teklę Chilińską z pobytu niewiadomych lub ich spadkobierców z imienia życia i pobytu niewiadomych przez edykta i kuratora tymże w osobie p. adw. kraj. dra. Mochnackiego z substytucją p. adw. kraj. dra. Zelulki postanowionego dalej masę nieobjętą s. p. Teofila Gumowskiego do rąk kuratora p. adw. dra. Mochnackiego, narzeszie tych wszystkich wierzycieli i osób interesowanych, którymby uchwała sprzedaż publiczna tych dóbr Zawadki pozwalająca z jakiegokolwiekby przyczyn, albo weale nie, albo też przed terminem licytacyjnym doręczona nie została, jak też i tych, którzy po wydaniu dnia 13. kwietnia 1866 wyciągu tabularnego dóbr Zawadki, na hypotece tych dóbr jakowe prawo zastawu lub własności uzyskali, przez edykta i do rąk dodanego im w celu zawiadomienia onych o tej licytacyi i do dalszych kroków kuratora p. adw. kraj. dra. Mochnackiego z substytucją p. adw. dra. Zelulki.

Z rady e. k. sądu obwodowego.
Przemysl, dnia 26. czerwca 1867.

(1381) Kundmachung. (2)

Nro. 7327. Für die Periode vom 1. Juli bis Ende December 1867 ist das Postfrühgeld für ein Pferd und eine einfache Post
in Westgalizien mit . . . 1 fl. 22 kr.
" Ostgalizien " . . . 1 " 4 "
und der Bukowina mit . . . 1 " 2 "
dann die Gebühr für einen gedeckten Stationswagen auf die Hälfte und für einen ungedeckten Wagen auf den vierten Theil des für ein Pferd und eine einfache Post entfallenden Mitteldes festgesetzt worden.
Das Postfrühgeld und das Schmiergeld bleiben unverändert.
Vom der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, am 10. Juli 1867.

(1347) **G d i c t.** (3)

Nro. 5627. Vom Przemysler k. k. Kreisgerichte wird kundgemacht, daß die mit Erlaß des Lemberger k. k. Landesgerichtes vom 23. März 1867 Z. 13845 zu Gunsten der galiz. Creditanstalt wider Fr. Ludwika Nowosielecka zur Hereinbringung der Summe von 4200 fl. C. M. oder 4410 fl. öst. W. bewilligte executive Versteigerung des im Sanoker Kreise gelegenen Eigenthums der Fr. Ludwika Nowosielecka bildenden Gutsanteils Graziowa über Ersuchschreiben des k. k. Lemberger Landesgerichtes vom obigen Datum ausgeschrieben und solche beim hiesigen k. k. Kreisgerichte in drei Terminen, d. i. am 26. August 1867, am 23. September 1867 und am 28. October 1867, jedesmal um 10 Uhr Vormittags vorgenommen wird.

1. Zum Ausrufspreis dient der beim ertheilten Darlehen festgesetzte Schätzungswert dieser Güter im Betrage von 10.184 fl. öst. W.; beim ersten und zweiten Termine werden diese Güter unter dem Schätzungswerte, beim dritten aber unter 8000 fl. öst. W. nicht verkauft.

2. Jeder Kauflustige ist verpflichtet, den zehnten Theil des Ausrufspreises, namentlich die Summe von 1018 fl. vor Beginn der Versteigerung entweder im Baaren, oder in galiz. Sparcassebüchern, oder in Pfandbriefen der galiz. Creditanstalt oder der österr. Nationalbank, oder aber in galiz. Grundentlastungs-Obligations nach dem letzten Kurse, jedoch nie über den Nominalwerth derselben zu Händen der Versteigerungs-Commission als Badium zu erlegen. Der Direction der galiz. Creditanstalt steht jedoch das Recht zu, auch ohne Erlaß des Badiums mitzubieten. Das Badium des Meistbietenden wird zurückbehalten, das selbe, wenn es aus einer Baarschaft besteht, in den Kaufschilling eingerechnet, das der übrigen Mitbietenden aber nach Vollendung der Versteigerung denselben allsogleich rückgestellt.

3. Sollten diese Güter beim dritten Termine unter der obangeführten Bedingung nicht verkauft werden, alsdann wird im Zwecke der erleichternden Bedingungen der Termin auf den 28. October 1867 um 4 Uhr Nachmittags festgesetzt und hiezu sämtliche Hypothekargläubiger mit dem vorgeladen, daß die Nichterscheinenden so angesehen werden, als wären sie der Stimmenmehrheit der Erscheinenden beigetreten.

Den Kauflustigen wird die Einsicht oder Abschriftnahme des Tabularauszuges und der übrigen Versteigerungsbedingungen in der h. g. Registratur gestattet.

Von dieser Versteigerung werden beide Theile, so wie die dem Wohnorte nach bekannten Gläubiger zu eigenen Händen, die dem Wohnorte nach unbekanntem Hersch Wolf Dym und die liegende Masse des Joseph Hersch Mieses, schließlich diejenigen Gläubiger, denen dieser Bescheid entweder gar nicht oder nicht rechtzeitig zugestellt werden konnte, und endlich die Gläubiger, welche nach dem 16. December 1866 in die Landtafel gelangten, zu Händen des in der Person des Hrn. Landesadvocaten Dr. Kozłowski mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Chamaides so wie durch Edicte verständigt.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Przemysl, am 22. Mai 1867.

E d y k t.

Nro. 5627. C. k. sąd obwodowy w Przemyslu podaje do publicznej wiadomości, że w skutek zawezwania c. k. Lwowskiego sądu krajowego z dnia 23. marca 1867 l. 13845 egzekucyjna sprzedaż publiczna dóbr Graziowa a właściwie części tych dóbr w obwodzie Sanockim położonych, do p. Ludwika Nowosieleckiej należących, uchwałą c. k. sądu krajowego we Lwowie dnia 23. marca 1867 l. 13845 na prośbę dyrekcji galic. Towarzystwa kredytowego przeciw p. Ludwice Nowosieleckiej celem zaspokojenia wierzytelności w sumie 4200 złr. m. k. czyli 4410 zł. w. a. wraz z pn. dozwolona, rozpisuje się i takowa w trzech terminach, a mianowicie dnia 26go sierpnia 1867. dnia 23. września 1867 i dnia 28. października 1867, każdego razu o godzinie 10tej przed południem w tutejszym c. k. sądzie obwodowym pod następującymi warunkami przedsięwziętą będzie:

1. Cenę wywołania stanowi wartość dóbr przy udzieleniu pożyczki przyjęta w sumie 10.184 zł. w. a. W pierwszym i drugim terminie dobra te niżej ceny wywołania, w trzecim zaś niżej sumy 8000 zł. w. a. nie będą sprzedane.

2. Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji dziesiątą część ceny wywołania, mianowicie sumę 1018 zł. w. a. bądź w gotowiznie, bądź w książeczkach galic. kasy oszczędności, bądź w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego lub austr. banku narodowego, albo też w galic. obligacjach indemnizacyjnych, albo też w galic. obligacjach indemnizacyjnych wedle ostatniego tychże kursu, nigdy jednak nad wartość nominalną tychże do rąk komisji licytacyjnej jako wadyum złożyć.

Wszakże dyrekcja galic. Towarzystwa kredytowego ma prawo licytować bez złożenia wadyum. Wadyum najwięcej ofiarującego zatrzymanem i jeżeli w gotowiznie złożone było, temuz w cenę kupna wliczonem, innym zaś licytującym po ukończeniu licytacji zwróconem będzie.

3. Gdyby zaś dobra te i w trzecim terminie pod warunkiem wyżej wskazanym sprzedane nie były, natenczas w celu ułożenia ułatwiających warunków wyznacza się termin na dzień 28. października 1867

o godzinie 4tej po południu z tem oznajmieniem, iż niestawiający na terminie wierzyciele hipoteczni jako do większości głosów stawających przystępujący uważani będą.

4. Chęć kupienia mającym wolno jest wyciąg tabularny tudzież warunki licytacji w tutejszej registraturze przejrzeć lub odpisać.

O tej licytacji obydwie strony, dalej wierzycieli hipotecznych z pobytu wiadomych do rąk własnych, tudzież wierzyciela Józefa Herscha Mieses a właściwie tegoż masę leżącą, dalej Herscha Wolfa Dyma z miejsca pobytu niewiadomego, nakoniec tych wierzycieli, którymby uchwała licytacji pozwalająca albo weale nie albo w należytych czasie doręczoną nie została, i tych, którzyby po dniu 15. grudnia 1866 do tabuli krajowej weszli, przez kuratora w osobie p. adwokata kraj. Dra. Kozłowskiego z substytucją p. adwokata kraj. Dra. Chamaidesa postanowionego i przez edykta zawiadamia się.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Przemysl, dnia 22. maja 1867.

(1340) **G d i c t.** (3)

Nro. 9710. Vom Krakauer k. k. städt. deleg. Bezirksgerichte wird im Nachhange zu dem Edicte vom 23. März 1867 Z. 2033 der unbefannte Inhaber der dem Hrn. Anton Ritter von Klobukowski in Verleust gerathenen, in diesem Edicte näher bezeichneten Lebensversicherung-Polizze sammt 7 Stück Quittungen aufgefordert, diese Urkunden binnen einem Jahre unter der in dem berufenen Edicte festgesetzten Strenge beizubringen und seine Rechte darauf geltend zu machen.

Krakau, am 6. Juli 1867.

(1326) **Obwieszczenie.** (3)

Nro. 1336. Ze strony Dyrekcji galicyjskiego Towarzystwa kredytowego obwieszcza się niniejszem, że na podstawie §. 63 Ustaw kapitał 12.215 złr. 52 kr. m. k. czyli 12.826 zł. 66 c. w. a. listami zastawnymi z większej sumy 15.500 złr. m. k. na hypotekę dóbr **Trzcianiec** w powiecie **Bireza** położonych z tego Towarzystwa wypożyczony, z dniem 1. lipca 1865 jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należyciemi podzrędnymi, właścicielom tych dóbr **wypowiedziany** zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu **sześciu miesięcy** takowy pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacji dóbr hypotece podległych do kasy galic. Towarzystwa kredytowego był złożony.

Lwów, dnia 23. maja 1867.

(1348) **C o n c u r s.** (3)

Nro. 7484. Zu besetzen sind 4 Postofficialenstellen mit dem Gehalte jährlicher 600 fl. gegen Cautionleistung von 600 fl. im Bezirke der galizischen Postdirection.

Bewerber haben ihre vorchriftsmäßig adjustirten Gesuche im Wege der vorgeordneten Behörden binnen 4 Wochen bei der Postdirection in Lemberg einzubringen.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, am 6. Juli 1867.

(1339) **Obwieszczenie.** (3)

Nro. 35977. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszem do powszechnej wiadomości podaje, iż dopuszczoną uchwałą z dnia 16. lutego 1867 do l. 7689 przemusowa sprzedaż realności pod l. 533³/₄ w Lwowie położonej, Apolonii Hachlewskiej własnej, w jednym terminie dnia 19. sierpnia 1867 o godzinie 10tej przed południem w sądzie tutejszym przedsięwziętą będzie, w którym to terminie realność ta niżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek bądź cenę sprzedaną będzie.

Za cenę wywołania ustanawia się suma szacunkowa 19.300 zł. 26 gr. w. a.

Każden chęć kupienia mający winien przed rozpoczęciem licytacji kwotę 1000 zł. w gotówce lub w książeczkach galic. kasy oszczędności, listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego, lub też w galic. obligacjach indemnizacyjnych podług kursu ostatniego, jako wadyum za dotrzymanie warunków licytacji do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

Akt detaksacji, wyciąg tabularny i warunki licytacji w registraturze sądowej przejrzane być mogą.
Lwów, dnia 28. czerwca 1867.

(1342) **E d y k t.** (3)

Nro. 9373. C. k. sąd krajowy w Krakowie podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia sumy wywalczonej przez Annę, Barbarę, Alexandrę i Nadzieję Rosen w kwocie 471 złp. 26 gr. lub 117 złr. 96 c. w. a. z procentem 5% od 1. stycznia 1853 i przyznanych kosztów w kwocie 60 zł. 78 c., wraz z kosztami egzekucyjnymi obecnie się przyznającymi w kwocie 15 zł. 98 c. w. a., dozwala się egzekucyjną sprzedaż części dóbr Radwanowice zwanych: Makowszczyzna, Jordanowszczyzna i Gaska, do Franciszka Jakubowskiego należących, i do przedsięwzięcia takowej wyznacza się dwa terminy, to jest na dzień 22. sierpnia i 19. września 1867 o 10tej godzinie rano, na których jednak te części niżej wartości szacunkowej 9392 zł. 16 c. w. a. sprzedane być nie mogą; w razie bezskuteczności tychże terminów oznacza się nowy na 20. września 1867 o godzinie 11tej z rana, celem oznaczenia warunków zwalnających.

Wadyum w kwocie 939 zł. 22 c. w gotowiznie, w listach zastawnych galic. stan. Towarzystwa kredytowego, w austr. obligacjach długu państwa lub innych publicznych papierach kredytowych według kursu na dniu licytacji złożonem być ma.

Warunki licytacji, wyciąg hypoteczny, tudzież akt oszacowania są do przejrzania w registraturze c. k. sądu krajowego.

O czym się wszystkich wierzycieli intabulowanych uwiadamia, a niewiadomych z miejsca pobytu: Stanisława Tomaszewicza, Józefa Grünbauma, Wojciechowskiego, Mojżesza Frommer, Katarzynę Kuczyńską, Frydryka Gerstenberga, Jakóba Goldwassera, Antoniego Sanockiego, Karola Nemetza, Deodata Wilgę Godzimirskiego, Teofila Reintera, masę Elertów tudzież tych, którym rezolucya doręczoną być nie może, lub których żądanie dopiero po 14tym maja 1867 intabulowanem, zawiadamia się przez kuratora, którego w osobie p. Dra. Geisslera ustanawia się, substytuując mu p. Dra. Rosenblatta.

Kraków, dnia 25. czerwca 1867.

(1362) **Kundmachung.** (3)

Nro. 40628. Zur Sicherstellung des für die Warschauer Hauptstraße im Zolkiewer und Rawaer Bezirke für das Jahr 1868 nothwendigen Confectionsdeckstoffs, eventuell auch für die Sicherstellung dieser Deckstofflieferung auf die drei Jahre 1868, 1869 und 1870 wird hiemit die Offertverhandlung ausgeschrieben.

Das Erforderniß für das Jahr 1868 besteht:

- | | |
|--|---------|
| a) für eine 3 1/2 Meilen lange Straßenstrecke im Zolkiewer Bezirke in 1510 Pfl. Prismsen geschlägelten Schotter im | fl. Kr. |
| Discalpreise von | 7700 30 |
| b) für eine 5 1/2 Meilen lange Straßenstrecke im Rawaer Bezirke in 1470 Pfl. Prismsen geschlägelten Schotter im | |
| Discalpreise von | 6468 20 |

Zusammen in 2980 Prismsen à 54 Cub-Fuß an geschlägelten und vorchriftsmäßig geschlichteten Schotter im Gesamtdiscalpreise von 14.168 50 in österr. Währung.

Anbote können auf die Lieferung für das Jahr 1868 allein, als auch für die dreijährige Periode 1868, 1869 und 1870 gemacht werden.

Die sonstigen Offert- und Lieferungsbedingungen, namentlich die mit den h. o. Verordnungen vom 13. Juni 1856 Z. 23821 und vom 4. Jänner 1866 Z. 58661 kundgemachten allgemeinen und besonderen Bedingungen können bei dem k. k. Bezirksamte in Zolkiew eingesehen werden.

Unternehmungslustige werden hiemit eingeladen, ihre vorchriftsmäßig ausgefertigten, mit dem 10% Badium belegten und versiegelten Offerten, worin die Straßenstrecken, auf welche geboten wird, genau bezeichnet sein müssen, längstens bis 1. August l. J. beim k. k. Bezirksamte in Zolkiew zu überreichen.

Spätere Anbote, oder nicht vorchriftsmäßig ausgefertigte, mit dem Badium nicht versehene Offerte, werden nicht berücksichtigt.

Von der k. k. Statthalterei.
Lemberg, am 3. Juli 1867.

Obwieszczenie.

Nr. 40628. Ku zabezpieczeniu kamiennego materiału, potrzebnego do utrzymania głównego gościńca warszawskiego w powiatach Zółkiewskim i Rawskim na rok 1868, a wypadkowo także ku zabezpieczeniu tego liwerunku kamienia na trzy lata 1868, 1869 i 1870, rozpisuje się niniejszem licytację za pomocą ofert.

Potrzeby na rok 1867 są następujące:

- | | |
|---|----------------|
| a) na przestrzeni tego gościńca, długości 3 1/2 mili w powiecie Zółkiewskim 1510 przyzm tłuczonego szutru w cenie fiskalnej | 7700 zł. 30 c. |
| b) na przestrzeni tego gościńca długości 5 1/2 mili w powiecie rawskim 1470 przyzm tłuczonego szutru w cenie fiskalnej | 6468 zł. 20 c. |

Razem 2980 przyzm po 54 sześciennych stóp tłuczonego i podług przepisu ułożonego szutru w ogólnej cenie fiskalnej 14168 zł. 50 c. wal. austr.

Oferty mogą być robione albo tylko na dostawę na rok 1868 albo też także na trzyletni przeciąg czasu, a mianowicie na lata 1868, 1869 i 1870.

Inne warunki licytacji ofertowej i dostawy, mianowicie tak ogólne jako też osobne warunki obwieszczone powszechnie tutejszemi rozporządzeniami z 13. czerwca 1856 l. 23821, tudzież z 4. stycznia 1866 l. 58661 można przejrzeć w c. k. urzędzie powiatowym w Zółkwi.

Mających chęć objąć to przedsiębiorstwo zaprasza się niniejszem, ażeby oferty swoje ułożone podług przepisu, zaopatrzone w 10proc. wadyum i opieczętowane, przyczem jednakoż przestrzenie gościńców, na które opiewa oświadczenie, dokładnie oznaczone być muszą, wnieśli najdalej po dzień 1go sierpnia r. b. do c. k. urzędu powiatowego w Zółkwi.

Późniejsze oświadczenia, jako też oferty nie ułożone podług przepisu lub nieopatrzone w wadyum, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 3. lipca 1867.

(1365) **E d y k t.** (1)

Nr. 8389. Ze strony c. k. sądu obwodowego w Tarnowie czyni się niniejszem wiadomo, iż celem zaspokojenia przez Anielę z Zawisłaków Rusinowską przeciwko Fischlowi Ratz i Aronowi Ratz wywalczonej sumy 6200 złr. m. k. czyli 6510 zł. w. a. wraz z procentem po 5proc. od dnia 13. lutego 1864 kosztami sądowemi w kwocie 45 zł. 89 kr. i 1 zł. 36 kr. kosztami egzekucyi w kwocie 9 zł. 67 kr., 10 zł. 58 kr. i 32 zł. 37 kr. przyznaniem dozwolona została uchwała tegoż c. k. Sądu z dnia 13. czerwca 1867 do liczby 8389 egzekucyjna publiczna sprzedaż $\frac{2}{3}$ części realności pod Nr. 293 w Tarnowie położonej egzekuta Fischla Rata własnych, która się w dwóch terminach, mianowicie 12go sierpnia i 16go września 1867, każdą razą o godzinie 10tej zrana w tymże c. k. sądzie obwodowym pod następującymi warunkami odbędzie:

1. Cenę kupna stanowi wartość szacunkowa w kwocie 15417 zł. 86 $\frac{2}{3}$ kr. w. a., niżej której rzeczona realność przy pierwszym i drugim terminie licytacyjnym sprzedana być nie może.

2. Każdy chęć kupienia mający złoży przed zafiarowaniem ceny kupna do rąk komisji licytacyjnej jako wadium $\frac{10}{100}$ ceny szacunkowej w okrągłej sumie 1541 zł. w. a. a to albo gotówką, albo w książkach kasy oszczędności krajowej, albo w listach zastawnych galicyjskich lub w obligacjach państwa, lub też w obligacjach indemnizacyjnych lub w akcjach kolei galicyjskiej Karola Ludwika, które to listy zastawne, akcje, obligacje według ostatniego kursu, którym się chęć kupna mający wykazać ma, liczonemi być mają. Wadium nabywcy za utrzymaniem będzie na zabezpieczenie dopełnienia warunków licytacyjnych, innym licytantom zaś, zaraz po ukończeniu licytacji zwróconym zostanie.

3. Egzekucyę prowadząca p. Aniela z Zawisłaków Rusinowska od złożenia wadium natenczas uwolnioną będzie, jeżeli się przed komisją licytacyjną wykaże, że wywalczona niniejsza jej należytość nie jest obciążoną i że wadium na infabulowanych na rzecz jej należytościach ut Dom. 18. p. 383. n. 5. on. i n. 39. on. tabularnie zabezpieczone zostało.

4. Nabywca obowiązany będzie trzecią część ceny kupna w dniach 30tu po doręczeniu mu prawomocnej uchwały akt licytacji do sądowej wiadomości przyjmującej złożyć do depozytu sądowego, w którąto trzecią część wliczonym będzie wadium, jeżeli w gotówce złożone było, resztujące zaś dwie trzecie części ceny kupna winien będzie nabywca w dniach 30tu po doręczeniu mu prawomocnego wyroku klasyfikacyjnego czyli tak zwanej tabeli płatniczej, a to stosownie do tejże albo gotówką do depozytu c. k. sądu obwodowego Tarnowskiego złożyć, albo wierzycielom tabularnym według wyroku klasyfikacyjnego na cenę kupna przekazanym zapłacić, tymczasem zaś od chwili wprowadzenia nabywcy w fizyczne posiadanie $\frac{2}{3}$ nabytej realności procenta po $\frac{5}{100}$ od tychże dwóch resztujących trzecich części ceny kupna w ratach półrocznych z góry do depozytu sądowego opłacać, a to pod rygorem egzekucyi. Te zaś długi tabularne, których wypłaty może dlatego, że termin wypowiedzenia zastrzeżony jeszcze nie upłynął, przyjąćby nie chciano, winien nabywca przyjąć do zapłaty.

5. Po złożeniu pierwszej raty ceny kupna wprowadzonym zostanie nabywca nawet bez zgłoszenia się o posiadanie nabytych $\frac{2}{3}$ części realności, od którego czasu wszystkie podatki i daniny gminne i ciężary publiczne płacić, tudzież wszelkie powinności gminne ponosić i za wszelkie niebezpieczeństwa i nieprzewidziane wypadki, sam odpowiadać będzie.

6. Równocześnie z oddaniem fizycznego posiadania, otrzyma nabywca dekret własności i za właściciela nabytych $\frac{2}{3}$ części realności zainstalowanemu zostanie, obowiązek zaś jego uiszczenia resztujących dwóch trzecich części ceny kupna pod surowością relicytacyi w sposób w 4. punkcie wyrażony, oraz płacenia procentów w stanie biernym tych $\frac{2}{3}$ części nabytej realności zainstalowanemu, zaś wszelkie długi tabularne na cenę kupna przeniesionemi

zostaną. Należytość od przeniesienia własności poniesie nabywca z własnych funduszów.

7. Gdyby nabywca któregokolwiek z przytoczonych warunków co do zapłaty ceny kupna nie dopełnił, wolno będzie egzekucyę prowadzącej, i każdemu z wierzycieli tabularnych rzeczony $\frac{2}{3}$ części realności na koszt i niebezpieczeństwo nabywcy nawet na jednym terminie licytacyjnym choćby niżej ceny szacunkowej sprzedać, w którym to razie złożenie wadium i dalsze wpłaty, jakiby nabywca uczynił był, posłużą na zabezpieczenie odpowiedzialności, do jakiej się zobowiązał i te o tyle tylko zwrócone mu zostaną, i ile przy relicytacyi nieokaże się żaden obowiązek wynagrodzenia.

8. Gdyby zaś przy tych dwóch terminach licytacyjnych niż ceny szacunkowej tych części realności nie zafiarował, natenczas stosownie do dekretu nadwornego z dnia 25. czerwca 1824 l. 2017 wyznacza się do przesłuchania wierzycieli hypotecznych, celem ułożenia lepszych warunków licytacyjnych, termin na dzień 17go września 1867 o godzinie 10. zrana.

9. Chęć kupna mającym wolno wyciąg tabularny i akt oszacowania rzeczonych $\frac{2}{3}$ części realności w tutejszo-sądowej registraturze przegłądać lub w odpisach podjąć.

O czym się egzekucyę prowadząca Aniela z Zawisłaków Rusinowską, egzekutów pp. Fischla Rata i Arona Rata, niemniej wierzycieli tabularnych, jako to: c. k. prokuratoryę skarbową w Krakowie imieniem wys. skarbu, dyrektory hut żelaznej w Zakopanem, Marcina Deutscha, Dra. Jakóba Kreutzera, Jakóba Lobethala, Lazara Maschlara, Jozue Maschlara, Bernarda Gutmanna, Ferdynanda Russy, dóm handlowy Goebel i Frisch, potem tych wszystkich, którzy są albo niewiadomego pobytu, albo po dniu 27. stycznia 1867 do hypoteki pomienionej realności weszli, lub którymiby niniejsza uchwała licytacyjna z jakiegokolwiek przyczyny na czasie doręczoną być niemogła, przez ustanowionego kuratora w osobie p. adwokata Dra. Jarockiego z substytucyą p. adwokata Dra. Rosenberga zawiadamia.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 13. czerwca 1867.

(1373) **Kundmachung.** (1)

Nro. 42886. Die Bukowinaer k. k. Landesbehörde hat mit dem Erlasse vom 4. Juli l. J. Zahl 8168 den Einlaß der Viehtrieb in die Contumazianstalten aus der Moldau unter Beobachtung der 20tägigen Observations-Periode, so wie den Einlaß der Rindshäute im getrockneten Zustande ins Land gestattet.

Von der k. k. galiz. Statthalterei.
Lemberg, am 7. Juli 1867.

Obwieszczenie.

Nro. 42886. C. k. władza krajowa Bukowińska rozporządzeniem z dnia 4. lipca b. r. l. 8168 dozwoliła wpuszczanie bydła z Mołdawii do zakładów kontumacyjnych pod warunkiem odbicia 20dniowej kwarantany, tudzież przywóz skór wysuszonych.

Z c. k. galic. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 7. lipca 1867.

(1341) **E d y k t.** (3)

Nr. 11562. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie uwiadamia niniejszem z miejsca pobytu niewiadomego p. Stanisława Paygert, że przeciw niemu na podstawie weksłu z dnia 28. maja 1864 pod dn. 29. maja 1867 l. 9668 nakaz zapłaty sumy wekslowej 200 zł. na rzecz Mikołaja Grzybowicza zyrataryusza p. Emiliana Hlebowickiego wydany i ustanowionemu dla tegoż kuratorowi pan adwokat Dr. Maramorosz z zastępstwem pana adwokata Dra. Skwarczyńskiego doręczonym został.

Stanisławów, dnia 3. lipca 1867.

(1343) **E d y k t.** (3)

Nro. 549. C. k. sąd powiatowy w Makowie wiadomo czyni, że na mocy ugody sądowej z dnia 25. października 1860 do l. 3141 i na mocy prawo-

mocnego wyroku c. k. sądu powiatowego w Makowie w skutek delegacyi wysokiego c. k. sądu krajowego wyższego w Krakowie z dnia 6. września 1858 do l. 11903 na dniu 29. kwietnia 1859 do l. 605 zapadłego, i na mocy uchwały z dnia 14. lipca 1859 do l. 1423 poświadczającej, wykonanie przysięgi spór kończącej stosownie do tego wyroku dozwala się w celu zaspokojenia wywalczonej przez Michała Kuliga z Suchy kwoty 456 zł. 85 c. w. a. wraz z 4% odsetkami zwłoki od dnia 21. października 1858 aż do dnia zapłacenia liczyć się mającemi, tudzież kosztów obecnego podania w kwocie 1 zł. 23 c. w. a., tudzież kosztów przyniesionych, przymusowa sprzedaż realności Mikołaja i Magdaleny Oleksów w Jordanowie pod Nrm. 50 położonej i według protokołu egzekucyjnego opisanego z dnia 15. maja 1860, składającej się z następujących przedmiotów:

- 1) z domu mieszkalnego w Jordanowie pod l. 50 położonego, na 450 zł. otaksowanego;
- 2) ze stajni, dwóch chlewni i stodoły, na 240 zł. otaksowanych;
- 3) z $\frac{1}{3}$ części roli Szczygłówki, na 100 zł. w. a. otaksowanej;
- 4) z $\frac{1}{16}$ części roli Kajmówki, na 60 zł. w. a. otaksowanej;
- 5) z $\frac{3}{32}$ części roli Bujakówki, na 56 zł. w. a. otaksowanej;
- 6) z $\frac{1}{8}$ części roli Pisarzówki, na 66 zł. w. a. otaksowanej —

i przedsięwzięcie tej przymusowej sprzedaży poleca się c. k. notaryuszowi p. Skowrońskiemu w Jordanowie z wyznaczeniem terminów na dzień 1. sierpnia b. r., 2. września b. r. i 2. października b. r., za każdym razem o godzinie 10tej przed południem w Jordanowie pod następującymi warunkami:

1. Zwyż wymienione przedmioty będą w pięciu częściach, każda z osobna, a mianowicie: a) dom pod l. 50, stajnia, dwa chlewki i stodoła; b) $\frac{1}{3}$ część roli Szczygłówki; c) $\frac{1}{16}$ część roli Kajmówki; d) $\frac{3}{32}$ część roli Bujakówki i e) $\frac{1}{8}$ część roli Pisarzówki na publiczną sprzedaż wystawione.

2. Za cenę wywołania służy wartość powyższych przedmiotów przez oszacowanie sądowe wydobyta, zwyż wykazana.

3. Na pierwszych dwóch terminach mogą być przedmioty te tylko powyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś nawet poniżej ceny szacunkowej sprzedane.

4. Każdy chęć kupna mający musi przed rozpoczęciem licytacji 10% odsetek tej ceny szacunkowej przedmiotu, który kupić chce, do rąk delegowanego c. k. notaryusza p. Skowrońskiego złożyć jako wadium, które po skończonej licytacji nabywcy w cenę kupna wrachowane, innym zaś zwrócone będzie.

5. Nabywca któregokolwiek przedmiotu obowiązany będzie, w przeciągu 30 dni po doręczeniu mu uchwały akt licytacyjnej zatwierdzającej, resztę ceny kupna do złożonego wadium brakującej do depozytu c. k. sądu powiatowego w Makowie złożyć, poczem mu kupiony przedmiot w posiadanie oddany i dekret własności doręczony będzie.

6. W razie niedotrzymania tego ostatniego warunku zostaje na żądanie p. Michała Kuliga lub małżonków Mikołaja i Magdaleny Oleksów na koszt i niebezpieczeństwo nabywcy warunku tego niedopełniającego, relicytacya w jednym terminie, na którym za każdą cenę przedmiot relicytacyi może być sprzedany, rozpisana.

7. Należytość przeniesienia własności ponosi nabywca.

8. Protokół egzekucyjnego opisanego zwyż wyszczególnionych przedmiotów, tudzież warunki licytacji i inne dotyczące dokumenta mogą być w tutejszym sądzie lub u c. k. notaryusza p. Skowrońskiego w Jordanowie przez interesentów przejrane.

O tem uwiadamia się Michał Kulig, tudzież Mikołaj Oleksy i Magdalena Oleksy.

Z c. k. sądu powiatowego.
Maków, dnia 19. czerwca 1867.

Doniesienia prywatne.**Kundmachung.**

Vom 15. Juli 1867 angefangen wird bei allen Filialen der Nationalbank der Zinsfuß von Wechseln mit 4% und von Domicilen mit 4 $\frac{1}{2}$ % berechnet. Gleichzeitig wird der Zinsfuß für Escomptierung von Rimessen in Wien und bei den Filialen von 4 $\frac{1}{2}$ % auf 4% herabgesetzt.

Bei den Filialen in **Brünn, Fiume, Innsbruck, Lemberg, Linz, Pesth und Triest** werden von demselben Tage an auch Domicile escomptirt.

Wien, am 11. Juli 1867. (1396)
Von der Direction der priv. österr. Nationalbank.

Obwieszczenie.

Otwarcie giełdy nastąpi dnia 18^{go} lipca b. r.
o 12^{tej} godzinie.

Zwyczajne godziny giełdowe są od 11^{tej} do 1^{szej}
Z izby giełdy we Lwowie.

Dnia 13. lipca 1867.

(1387—2)